

اتباع غیرمجاز تا پایان سال به کشورشان بازگردند

فرمانده فراچا اعلام کرد که در ماموریت اربعین امسال ۳۰۰۰ گشت خودرویی شامل گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه با مواد مخدر پلیس فعال خواهند بود. به گزارش ایسنا، سردار احمد رضا رادان، در حاشیه رزمایش طرح اربعین ۱۴۰۳ که صبح روز گذشته در دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: در ادامه مانور بزرگ اربعین تمامی یگان های انتظامی برای کمک و خدمت به همکاران مستقر در مرزها حاضر هستند. وی افزود: برای مراسم با شکوه اربعین سه هزار گشت خودرویی شامل گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه با مواد مخدر نیروهای انتظامی مجموعه های خدمت رسانی راهبراهی می کنند که از این تعداد یک هزار خود رو نیز کنترل عملیات برای مدیریت ترافیک را بر عهده خواهند داشت. فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: در موضوع خدمت رسانی به زائران تا به امروز یک میلیون و ۵۰۰ هزار گذرنامه صادر شده که ۶۵۰ هزار گذرنامه زیارتی بوده است. رادان به موضوع اتباع خارجی نیز اشاره کرد و گفت: برای اتباع خارجی برای حضور در راهپیمایی اربعین در مبادی مرزی مجوز خروج و دفتрге خادم صادر نمی شود. همچنین اتباع خارجی فقط از مرز چرابه اجازه خروج و ورود برای سفر اربعین را دارند. وی تصریح کرد: درباره اتباع غیرمجاز نیز با توجه به اینکه سیاست و برنامه مبنی بر بازگشت تمامی اتباع غیرمجاز به کشورشان است، این عزیزان باید تا پایان سال کشور را ترک کرده و به کشور خود بازگردند.

علت اصلی آلودگی هوای تهران

معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست استان تهران گفت: وزش باد شدید و افزایش گرد و غبار علت اصلی آلودگی هوای پایتخت در روزهای اخیر است.
میانگین کیفیت هوای تهران از ابتدای مرداد افت قابل توجهی کرده است، به گونه ای که بر اساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تاکنون ۱۲ روز ناسالم برای گروه های حساس و یک روز ناسالم برای همه بوده است.
الاینده اشخاص هفت روز ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون ثبت است؛ همان الاینده ای که در روزهای سرد سال باعث به شماره افتادن نفس پایتخت نشینان می شود.
زهره عبادتی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: آلودگی این روزهای هوای تهران با آلودگی هوای زمستان که ناشی از آوارونگی دما و افزایش ذرات معلق کمتر از ۵.۲ میکرون است، تفاوت دارد.
وی افزود: اداره کل هواشناسی تهران با صدور هشدارهای متعدد طی دو هفته اخیر از افزایش گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا خبر داده است که باعث افزایش آلاینده ذرات معلق به ویژه ذرات معلق کوچک تر از ۱۰ میکرون می شود.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست استان تهران اضافه کرد: افزایش این آلاینده به علت فعالیت های کانون های گرد و غبار است که بخشی ناشی از فعالیت این کانون ها در داخل استان است و بخشی دیگر از آن از استان های همجوار به ویژه استان های غربی و جنوبی وارد تهران و موجب آلودگی هوا می شود.

جانشین پلیس راهور فراچا منصوب شد

با حکم فرمانده فراچا، سردار حسن مومنی جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی کل کشور شد. به گزارش ایسنا، با پیشنهاد سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراچا، سردار احمد رضا رادان، فرمانده فراچا با صدور حکمی سردار حسن مومنی را که پیش از این فرمانده پلیس راه کشور بود، به عنوان جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی فراچا منصوب کرد.
ارتقای ایمنی راه ها، کاهش تصادفات و بهبود فرهنگ رانندگی به عنوان مواردی است که در حکم انتصاب سردار مومنی مورد تاکید قرار گرفته است.
پیش از این سردار سید تیمور حسینی، جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی فراچا بود و از زمان انتصاب به عنوان رئیس پلیس راهور فراچا، فردی به عنوان جانشین برای این پلیس انتخاب نشده بود که از امروز سردار حسن مومنی این مسئولیت را برعهده گرفت.

تاکید وزارت بهداشت بر واکسیناسیون سرخک

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به تاکید بر کنترل واکسیناسیون سرخک در استان های غربی و شرقی، در عین حال که افراد کمتر از ۱۵ سال متقاضی حضور در مراسم اربعین توصیه کرد که پرونده و اکسیناسیون و تزریق واکسن سرخک را کنترل کنند.
شهنام عرشی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ابیدمی بیماری سرخک در عراق گفت: بیماری سرخک فقط به کشور عراق محدود نمی شود؛ بلکه این بیماری طی سال گذشته در کشورهای پاکستان و افغانستان نیز پیدمی شد. به دلیل ابیدمی بیماری سرخک در افغانستان و پاکستان با افزایش موارد ابتلا به این بیماری رادر استان سیستان و بلوچستان مواجه شدیم و در عین حال با اجرای تمهیداتی توانستیم بیماری سرخک در این استان را کنترل کنیم.

پنجشنبه ۱۸ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۳۱ مهر ۱۴۰۳ / ۲۰ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۸۹۴

گذری به روز بسیار گرم گذشته و تعطیلاتی که به منظور صرفه جویی در مصرف برق صورت گرفت

روز عرق ریزان!

❖ از قطع آب و برق و کولرهایی که گرما را د و چندان کردند تا تعطیلی ادارات و خیابان های خلوت



آرمان ملی: روز گذشته هفدهم مرداد و نیز روز پیش از آن در رسته گرم ترین روزهای تاریخ تابستان در کشورمان ثبت شد و تهران هم که دمایی بالای ۴۰ درجه را تجربه می کرد و در شرایطی از کمبود برق به سر می برد، دیرپوز به حالت تعطیل درآمد. برخی ادارات و نهاد ها و مراکز پیش تر اعلام تعطیلی کرده بودند و برخی دیگر همان ساعات اولیه روز کاری، کارمندان خود را راهی خانه هایی کردند که برق اکثر آنها در نوسان بود و قطع می شد. در پایتخت به دلیل مواجهه با مشکل کم آبی، شمار بالایی از منازل مسکونی هم به نصب پمپ ها و منابع آبی روی آورده اند که با قطع برق این پمپ ها هم از کار می افتند و به این ترتیب با قطع برق، آب هم قطع می شود.
تکنه دیگری که چند سالی است و به ویژه امسال پایتخت نشین ها به آن روی آورده اند، نصب کولرهای گازی است چرا که شهروندانی که هنوز از کولرهای آبی استفاده می کنند، اذعان کردند که پس از وصل شدن برق و با فشار دهمه کولر هم گرما با شدت بیشتری به خانه هایشان وارد شد!

❖ **استمرار گرما**

روز گذشته رکورد گرمای پایتخت شکسته شد و بنا به پیش بینی مدیرکل هواشناسی استان تهران دمای هوا به بالای ۴۰ درجه سانتیگراد هم رسید. مازنار غلامی گفته بود رکورد دمای تهران ۴۲ درجه سانتیگراد است و دمای تهران در روز چهارشنبه بین ۴۱ الی ۴۲ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

این در حالی است که بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران در روز گذشته، ورامین با بیشینه دمای ۴۴ درجه سانتی گراد گرم ترین ایستگاه استان تهران گزارش شد. یعنی رکورد دمای استان تهران هم شکسته شد. پیش بینی های هواشناسی همچنین به استمرار گرما در پایتخت اشاره کردند.

البته مدیرکل هواشناسی استان تهران تصریح کرد که پایداری هوای گرم در تهران تا اوایل هفته آینده ادامه دارد که البته بافت و خیزهایی همراه است و در هفته آینده دمای پایتخت در حدود ۲ الی ۳ درجه کاهش خواهد داشت.

غلامی توصیه هم کرد که با توجه به افزایش دما همچنین به دلیل اشعه ماوراء بنفش و افزایش ژن سطحی، توصیه می کنیم کودکان، سالمندان، بیماران قلبی، عروقی، ربوی از تردد های غیر ضرور در ساعات اوج گرما خودداری کنند.

❖ **مصرف برق هم رکورد زد**

همزمان افزایش بی رویه گرما در کشور مصرف برق هم رکورد زد و بنا به گفته مدیرعامل توانیر نصاب های جدیدی در مصرف برق کشور به ثبت رسید. به گفته مصطفی رجبی شهیدی نیاز مصرف برق کشور در شامگاه ۱۴ مرداد به ۲۴ هزار و ۹۶۰ مگاوات رسید که این میزان از آخرین رکورد تقاضای مصرف روزانه سال گذشته که در ۱۵ مرداد ماه با میزان ۲۳ هزار و ۴۶۷ مگاوات ثبت شده بود فراتر رفت. اواز مومو مشترکان اداری، خانگی و تجاری درخواست کردند با مدیریت مصرف برق، شرایط را برای تأمین برق پایدار برای همه مشترکان فراهم کنند. با افزایش گرما شاهد تعطیل شدن ادارات بود ه ایم چرا که همان طور که دیگر همه می دانند یکی از علل اصلی تعطیلی نه تلاش برای حفظ سلامت مردم که صرفه جویی در مصرف برق است.

❖ **هشدار مدیریت بحران**

اما همزمان با روزهای گرم و طاقت فرسا، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در خصوص گرمزدگی افراد در روزهای گرم هشدار داد. حامد یزدی مهر با اشاره به هشدار اعلام شده از سوی سازمان هواشناسی به ایسنا گفت: برابر پیش بینی سازمان هواشناسی وهشدار اعلام شده شاهد گرمای هوا هستیم. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در خصوص خطر گرمزدگی به ویژه در گروه های حساس، اطفال و سالمندان هشدار داد و افزود که توصیه

armanmeli.ir

گزارش های ویژه

اجتماعی

تلنگر

۱۰۰ میلیارد برای سکوت؟

احمد شریعتی، عضو شورای شهر اصفهان، درباره کمک صنایع به محیط زیست اصفهان و خارج کردن صنایع از مرحله آلایندگی به انتقاد، گفت: «در یک جلسه ای با حضور مدیرکل محیط زیست گفتند که از آلایندگی صنایع فولاد و پالایشگاه ونیروگاه شکایت کردیم، ما هم تحسین کردیم؛ بعد از آن گفتند که فولاد اقداماتی کردید و مشخص صداً محیط زیست شکایتی نکرده است. بعد از آن معلوم شد که لابی بین محیط زیست و صنایع وجود دارد. اگر سازمان محیط زیست ادعای دیگری دارد بیان کند. اصفهان دیگر ظرفیت توسعه صنعت ندارد. به ما گفته اند که از ردیف های اجتماعی صنایع نزدیک ۱۰۰ میلیارد کمک به سازمان ها کرده اند. مردم دیگر در مشکلات زیست محیطی هستند. وی در ادامه درباره تأثیر توسعه صنعت بر آلودگی شدید اصفهان بیان کرد: «ما ارکان اربعه داریم که این ارکان شاکله سلامت انسان است. ما خاک نداریم، آب نداریم، هوا نداریم. آلاینده ها به شکلی است که در زمستان و تابستان هوای اصفهان آلوده است. گرمای شدید هم باعث شده مشکلات ما چندین برابر شود. چرادر تابستان باید هوای مایاز هم آلوده باشد؟ علت اصلی آلودگی اصفهان صنایع است. توسعه صنعت اصفهان دیگر بس است. ما شهری مهاجرپذیر هم شده ایم و خدمات لازم هم نمی توانیم به شهروندان بدهیم. این ها از عوارض توسعه صنعت در اصفهان است. چند درصد برق کشور از نیروگاه اصفهان است؟ چند درصد فولاد کشور از فولاد مبارکه و ذوب آهن است؟ ما این همه منافع برای کشور داریم اما خسارت ها هم برای اصفهان است. جان مردم را به خطر انداخته اند و سرطان ها و بیماری های نوپدید در اصفهان زیاد شده است. شریعتی درباره انتقال آب از جنوب به اصفهان و توسعه صنعت گفت: «شرق اصفهان مردم واقعا گرفتار شده اند. از آن طرف استان های همجوار با بویل فولاد ما آب را از خلیج فارس به یزد و کرمان آورده اند اما اصفهان هنوز برای آب شرب مشکل دارد و به یزد آب می دهد. آبی که قرار بود از جنوب بیاید برای تأمین صنعت اصفهان به کار گرفته خواهد شد. از رئیس جمهور منتخب می خواهیم که برای انتخاب استاندار و وزرای نیرو، حق مردم اصفهان را در نظر بگیرند. خداوند به آقای پزشکیان کمک کند. اصفهان ۲۴ هزار شهید داده است، حرمت خون شهدا باید حفظ شود. مردم اصفهان حق خودشان را می خواهند اما داریم به مرحله سخت و غیر قابل تحملی وارد می شویم.

استان ها

مرگ یک معلم فداکار سردشتی در رودخانه زاب

روز گذشته، یک معلم شهر «نلاس» از توابع شهرستان سردشت حین نجات دانش آموز خود، در رودخانه «زاب» غرق شد. به گزارش ایلنا، یک معلم اهل نلاس از توابع شهرستان سردشت برای نجات یک دانش آموز، خود را به رودخانه «زاب» در نزدیکی بل روستای «گومان» در استان آذربایجان غربی انداخت و پس از نجات دانش آموز، جان خود را از دست داد.
افزار معلوم، این اتفاق هنگام برگزاری اردوی تفریحی برای یکی از دانش آموزان کلاس قرآن شهر نلاس، در آب رودخانه زاب در منطقه پل گومان، می افتد و مرحوم «دلشاد ابوبکرزاده» معلم کلاس قرآن، برای نجات جان شاگردش خود را به امواج خروشان رودخانه زاب می اندازد. این معلم فداکار با وجود آنکه موفق به نجات شاگردش می گردد، اما خود به علت خستگی زیاد ناشی از فشار آب، جانش را از دست می دهد. قرار است پیکر بیجان این معلم فداکار پس از طی مراحل قانونی در قبرستان پیرشیش شهر نلاس به خاک سپرده شود.

افزایش قیمت نان در قزوین

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان آن هم در قزوین که شهرک های صنعتی بسیاری در آن وجود دارد و کارگرنشین است، فشار زیادی بر معیشت مردم وارد خواهد کرد.
مدیر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی سازمان جهاد کشاورزی قزوین از افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان از ۱۵ مرداد ماه در قزوین خبر داد و گفت: «قیمت نان یکی از دغدغه های مهم اقتصادی مردم است. بهار و تابستان سال گذشته قیمت نان در برخی استان های کشور گران شده است. «متناسب سازی قیمت نان» با افزایش مواجه شد. در روزهای اخیر نیز قیمت نان در برخی استان های کشور گران شده است.
عیدعلی کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین، در گفت وگو با «ایلنا»، به افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان اعتراض کرد و گفت: افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان آن هم در قزوین که شهرک های صنعتی بسیاری در آن وجود دارد و کارگرنشین است، فشار زیادی بر معیشت مردم وارد خواهد کرد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

اتوبوسرانی

اتوبوس های خط معلم به امام خمینی (ره) در روزهای تعطیل واقعا نزدیک به یک ساعت معطلی دارد تا به ایستگاه ها برسند و وقتی هم شکایت می کنیم اعلام می کنند که امروز تعطیل است و جزو روزهای تعطیل حساب می شود با این حساب اتوبوس کم است و زمان رسیدن به ایستگاه طولانی تر می شود. از مسئولان تقاضا داریم که در زمان تعطیلات تکلیف مردم را مشخص کنند یا تعطیل رسمی کنند که همه تعطیل باشند یا اینکه شغل های خاصی را تعطیل نکنند تا با این مشکلات روبه رو نشویم.

تمدن نژاد از تهران

کودکان کار

می خواستم بگویم وجود کودکان کار در مترو بسیار آزاردهنده است. این کودکان که باید در کنار خانواده خود بوده و به تحصیل مشغول باشند در مترو به فال فروشی یا یادامس فروشی مشغولند. از سازمان های مربوطه خواهشمندم این کودکان را شناسایی و در صورت امکان مشکلات آنها را رفع کنند.

اسلامی از تهران

کل عزیزان ده؛ رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست به تسنیم توضیح داده: هر ساله با فرارسیدن فصل تابستان شاهد افزایش آلاینده ازن در شهر تهران هستیم. ازن آلاینده خطرناکی است که هم از منابع متحرک و هم منابع ثابت به طور غیرمستقیم منتشر شده و مشکلاتی از جمله تضعیف بافت های سیستم تنفسی را ایجاد می کند. حدودا ۵ سال است که ازن در فصل تابستان، در شهر تهران و گاه در شهر اصفهان به آلاینده اصلی هوا تبدیل می شود.

او افزود: به علاوه، افزایش مصرف انرژی برای خنک سازی محیط های مسکونی و تجاری، منجر به افزایش تولید آلاینده های ناشی از سوخت های فسیلی می شود. همچنین ترافیک سنگین و افزایش سفرهای درون شهری نیز به این مشکل دامن می زند. رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ازن آلاینده بسیار خطرناکی است که قابلیت سرطان زایی بالایی دارد.

کل عزیزان ده در ادامه گفته: با توجه به اینکه جایگاه های سوخت یکی از مهم ترین منشأ های ترکیبات آلی فرار هستند، اجرا شدن طرح کهاب (کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین) و استفاده از سوخت های پاک تر و با کیفیت بالاتر می تواند تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی ازن داشته باشد. بنزین های با درصد پایین تر گوگرد و استفاده از سوخت های جایگزین مانند گاز طبیعی فشرده (CNG) می توانند به بهبود کیفیت هوا کمک کنند. او با تأکید بر بهینه سازی مصرف انرژی افزود: کاهش مصرف انرژی در منازل و ساختمان های تجاری می تواند به کاهش تولید آلاینده ها کمک کند. استفاده از وسایل الکتریکی با کارایی بالا، عایق کاری مناسب ساختمان ها و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر می تواند به بهبود کیفیت هوا کمک کند.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست افزایش فضای سبز شهری را دیگر عامل مهم کاهش آلودگی هوادر فصل تابستان دانسته و گفته: پارک ها و باغ های عمومی می تواند به جذب دی اکسید کربن و سایر آلاینده ها کمک کرده و کیفیت هوا را بهبود بخشد.

او همچنین یکی از مؤثرترین راه ها برای کاهش آلودگی هوا را کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و استفاده از حمل و نقل عمومی دانسته و گفته: توسعه شبکه های مترو، اتوبوس های برقی و دوچرخه سواری می تواند به کاهش ترافیک و آلاینده های ناشی از آن کمک کند.

نگاهی به وضعیت این روزهای کارگران مجموعه های پالایشگاهی؛

گرمزدگی کارگران در دمای بالای ۴۵ درجه و امکاناتی که نیست!

خود ادامه می دهند و خیلی از آن ها دچار گرمزدگی می شوند. این گرمزدگی خطرناک است و سال های قبل مواردی داشتم که متأسفانه کارگران به دلیل گرمزدگی فوت کرده اند. این فعال کارگری ادامه می دهد: انجام این اقدامات و دیدن تدابیر لازم، وظیفه کمیته حفاظت و فنی و بهداشت است. در این فصل، این کمیته باید نماینده کارگر حضور داشته باشد، ولی متأسفانه با این کمیته تشکیل جلسه نمی دهد، و یا اگر بد دهد نماینده کارگر در آن حضور ندارد و همان طور که گفتم، معمولاً تصمیمات آن ها برای نیروهای ستادی است و نه عملیاتی، به طور مثال

در روزهای گذشته که کشور به دلیل گرمای هوا تعطیل و نیمه تعطیل شد، کمیته بحران تشکیل جلسه داد و تصمیماتی گرفت که شامل حال کارگران ستادی و باهمان زیر کولر نشین هاشد و برای کارگران عملیاتی هیچ تدبیری ندیدند. به گفته میرغفاری، کارگری که مستقیم کار عملیاتی می کند باید خدمات ویژه بگیرد، اما متأسفانه تبعیض بالاست و این خدمات ویژه به نیروهای ستادی رسمی می رسد، نه نیروهای عملیاتی پیمانکاری که حجم کار زیاد و عملیات فنی و تخصصی و مهم مجموعه را انجام می دهند.

میرغفاری با اشاره به حادثه ای که اواخر تیرماه در نیروگاه رامین اهواز اتفاق افتاد، می گوید: این دست اتفاقات در صنایع حساس مثل نیروگاه ها و صنایع نفت و گاز مدام می افتد و کارگران در حفظ چرخه تولید کشور اهمیت بسیاری دارند. عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران پالایشگاه های گاز ایران می گوید: در نهایت فضای رسانه ای از دو کارگری که در نیروگاه رامین اهواز عملیات تعمیر انجام دادند، به عنوان مهندس و متخصص نام برد در حالی که اینها کارگر هستند؛ همین کارگران عملیاتی ای که ارزش آفرینی شان از نیروهای ستادی و رسمی بیشتر است، بیشترین و حیاتی ترین کار را انجام می دهند، با حوادث و آسیب های بیشتری دست و پنجه نرم می کنند، اما در نهایت خدمات و امکانات و حقوق کمتری نسبت به نیروهای ستادی و رسمی دریافت می کنند.



باید انجام شود؟ میرغفاری می گوید: کمیته های حفاظت فنی و ایمنی و بهداشت باید تشکیل جلسه دهند و اقدامات اساسی و پیشگیرانه برای محافظت از جان کارگران انجام دهند، اما این اتفاق نمی افتد. عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران پالایشگاه های گاز استان بوشهر می گوید: در این فصل، نوع تغذیه کارگران با توجه به اینکه فعالیت بیش از حد نرمال و تعریق شدیدی دارند، باید تغییر کند؛ به طور مثال استفاده از پودرهای ORS و مایعات بسیار مهم است. همچنین ساعت کاری کارگران باید کاهش پیدا کند تا مآخضه جانی برای آن ها پیش نیاید. او ادامه می دهد: برای کارگران عملیاتی و افرادی که در فضای سخت کار می کنند، باید تدابیر ویژه ای دیده شود؛ مثلاً اگر در شرایط عادی یک گروه وظیفه انجام کاری را برعهده دارد، آن کار به دو گروه محول شود تا امکان بیشتری برای تعویق نیروها وجود داشته باشد. قرار دادن فن و آب پاش در محیط هایی که کارگران در معرض مستقیم نور خورشید هستند، همچنین حضور مدام آمبولانس و آتش نشانی از دیگر اقدامات حیاتی برای کارگران است. میرغفاری تأکید می کند: رعایت این موارد مهم است و عدم رعایت آن، بازی با جان کارگران است اما متأسفانه این اتفاق نمی افتد. شاهد هستیم که غالباً در فصل گرم سال، مخصوصاً در مجموعه پالایشگاهی نیروهای ستادی تعطیل می شوند و یا ساعات کار آن ها کم می شود اما نیروهای عملیاتی به همان روال همیشگی به کار